
 

FEDERATION INTERNATIONALE FELINE – FIFe 
 

FIFe Secretariat  -  Eric Reijers Banque Internationale à Luxembourg 
Na Vršku 470/11, CZ-67167 Hrušovany n/J  CZ 23, avenue Monterey, LU-2163 Luxembourg 
Tel.: +420 541227824 Account.no.: 6-127/0643/691 
Email: general-secretary@fifeweb.org BIC-code: BILLLULL  
FIFe homepage: http://www.fifeweb.org Iban no.: LU190026127064369100 
 1/1 

Výstavní řád – Etický kodex vystavovatele 
 

1. Obecně 
 
1.1 Výstavy koček 
 
Výstavy koček jsou jednou z nejdůležitějších propagačních akcí a prezentací chovu koček. Vedle 
webových stránek a sociálních médií jsou výstavy koček nejdůležitějším nástrojem pro vzdělávání 
veřejnosti o domácích kočkách, ať s průkazem původu nebo bez něj, a nástrojem podpory 
dodržování dobrých životních podmínek a welfare koček. Informace o chovatelství koček 
přinášené veřejnosti prostřednictvím tisku, rozhlasu, televize a sociálních médií mají běžně 
souvislost s místními výstavami koček. Mnoho potenciálních milovníků koček se aktivně zapojí 
poté, co výstavu koček navštíví. Výstavy koček jsou také místem, kde se setkávají vystavovatelé z 
různých národních svazů (FIFe), kde soutěží se svými kočkami a kde mají možnost si vzájemně 
vyměňovat zkušenosti. 
 
1.2 Etický kodex vystavovatelů 
 
1.2.1 Vystavovatel na výstavách FIFe 
 
Vystavovatelé patří vedle samotných koček a posuzovatelů FIFe k nejdůležitějším propagátorům 
chovatelství koček a mají velkou zodpovědnost vůči hodnotám a zásadám prosazovaným FIFe. 
Vystavovatelé, ať už jen jako vystavovatelé nebo současně i chovatelé, představují obvykle  první 
kontakt s chovatelstvím a jejich chování a přístup patří k prvním dojmům, které  
lidé mimo chovatelství koček zažívají.  
Očekává se od nich: 
- znalost koček a plemen koček, správných životních podmínek koček, správné péče o kočky,   
  znalost potřeb koček a chápání chování koček; 
- znalost FIFe a porozumění základním hodnotám a zásadám této organizace; 
- schopnost komunikovat s ostatními vystavovateli a dalšími lidmi (např. návštěvníky, posuzovateli, 
organizátory výstavy) vždy s respektem a vzájemnou tolerancí navzdory možným rozdílům, 
odlišným názorům a rozdílným kulturním a vzdělanostním zvyklostem; 
- sebeovládání, vzájemná podpora společných zájmů a cílů, nedopuštění transgresivního chování 
(např. obtěžování, šikany, ponižování nebo vyhrožování atd.); 
- přívětivá atmosféra ve výstavní hale a na sociálních sítích, která má ovlivnit 
pozitivní postoj veřejnosti ke kočkám, povzbuzovat ostatní v zájmu o chovatelství 
a společné cíle pro blaho koček. 
 
1.2.2 Etický kodex a odpovědnost člena FIFe 
Vystavovatelé a chovatelé jsou představiteli FIFe a svého národního člena FIFe a jsou povinni se 
jako takoví chovat. Vždy musí projevovat ohleduplný a starostlivý přístup a zdvořilé chování, ať už 
ústní, písemné a/nebo fyzické. Ať už sami vystavují nebo výstavu jen navštěvují, nesmí během 
výstavy ani po jejím skončení působit rušivě. Sociální média jsou považována za prodloužení 
fyzického veřejného prostoru a ohleduplné chování se očekává i zde. 
Za vystavovatele a chovatele odpovídá národní člen (FIFe), ke kterému patří. 
Národní člen je zodpovědný za to, že zakročí proti takovým vystavovatelům a chovatelům, kteří 
nerespektují tento etický kodex, ať už je na takové chování oficiálně podána stížnost, nebo je 
pouze oznámeno či zaznamenáno. To se týká jakéhokoli nevhodného chování v souvislosti s 
výstavami koček i v sociálních médiích. 
 
 

mailto:general-secretary@fifeweb.org

